

**CONSEIL MUNICIPAL DU 19 AVRIL 2011**

**Présents :** MM. CASELLAS, COLIN, DEPAULE, DUARTE, GLEIZES-RAYA, LECINA, LECLAIR, LLORET, MARTINEZ, PENA, RAMONEDA, SOUM, VAYA.

**Procurations :** Mme CUXAC à Mme PENA  
Mr TISSOT à Mr COLIN

**Absents :** Mme ABADIE, Mr LORENZO, Mr PONS, Mr SCHNEIDER

**Secrétaire de Séance :** Mr SOUM Bernard

Le compte-rendu de la séance du conseil municipal en date du 29 mars 2011 est approuvé à l'unanimité

**1) AFFAIRES FINANCIERES :**

**a) BUDGET PRIMITIF 2011:**

Mr DEPAULE, adjoint délégué aux finances, présente les propositions suivantes :

**Section fonctionnement :**

**DEPENSES :**

CHAPITRE	LIBELLE	PROPOSITIONS
011	Charges à caractère général	460.000,00
012	Charges de personnel	651.000,00
65	Autre charges de gestion courante	185.000,00
66	Charges financières	74.000,00
67	Charges exceptionnelles	5.000,00
022	Dépenses imprévues	155.447,00
023	Virement à la section d'investissement	560.553,00
042	Opérations d'ordre	5.600,00
TOTAL		<b>2.096.600,00</b>

**RECETTES :**

CHAPITRE	LIBELLE	PROPOSITIONS
70	Produit des services	68.000,00
73	Impôts et Taxes	932.000,00
74	Dotations et participations	466.630,00
75	Autre produits de gestion courante	5.400,00
013	Atténuation de charges	10.000,00
76	Produits financiers	100,00
77	Produits exceptionnels	4.000,00
042	Opérations d'ordre	30.000,00
002	Résultat reporté 2010	580.470,00
TOTAL		<b>2.096.600,00</b>

**Section d'investissement :**

**DEPENSES :**

CHAPITRE	LIBELLE	PROPOSITIONS
001	Résultat antérieur reporté	305.000,00
202	Frais documents urbanisme	2.500,74
2111	Terrains nus	150,00
2121	Plantations d'arbres	1.000,00
2188	Autre immo. Corporelles	50.000,00
23	Opération voirie	140.000,00
23	Opération groupe scolaire et art.8	20.000,00
23	Opération groupe sportif	15.000,00
23	Opération éclairage public	30.000,00
23	Opération église	149.000,00

23	Opération mairie	1.000,00
23	Opération PPRIF	10.000,00
23	Opération FACE 2009	11.000,00
23	Opération complexe sportif	592.000,00
1641	Capital emprunts	170.000,00
276358	Avance S.A.E.	1.300,00
2151	Travaux en régie	30.000,00
2315	OOB – Transfert frais études	10.800,00
	Restes à réaliser 2010	305.565,26
<b>TOTAL</b>		<b>1.844.316,00</b>

### **RECETTES :**

CHAPITRE	LIBELLE	PROPOSITION
10222	FCTVA	55.000,00
10223	TLE	15.000,00
1641	EMPRUNT	320.000,00
1323	Subvention Département	25.000,00
1328	Subventions autres (DRAC)	47.338,00
1383	Subvention/prêt (Département)	3.131,00
2031	Transfert frais études	10.800,00
28031	Amortissement frais études	2.285,00
024	Produit des cessions	22.785,00
021	Virement de la section fonctionnement	560.553,00
	Restes à réaliser	782.424,00
<b>TOTAL</b>		<b>1.844.316,00</b>

Mr COLIN Bernard observe que la commission des finances n'a pas été réunie.

Mr DEPAULE Jean répond que les orientations budgétaires 2011 ont été discutées lors de la séance plénière du 12/04/2011.

Mr COLIN Bernard fait part de son inquiétude sur la réalisation d'un nouveau prêt.

Mr DEPAULE Jean fait état de sa visite auprès du Trésorier et de la capacité d'emprunt de la commune.

Mr COLIN Bernard est favorable sur les prévisions de la section de fonctionnement mais défavorable sur la section d'investissement.

Votes : POUR : 13

CONTRE : 2

ABSTENTION : 0

### **2) PROJET DE PARC PHOTOVOLTAIQUE AU LIEU DIT « PALAJANEL » - OFFRE DE CONCOURS DE LA SOCIETE « NOVEO ENERGIES NOUVELLES » :**

Par délibération en date du 21/12/2009, le conseil municipal a approuvé la 3<sup>ème</sup> révision simplifiée du P.O.S. pour permettre l'implantation de panneaux photovoltaïques sur le site compris entre *Palajanel* et l'*Autoroute A61*.

Ce projet comprend un schéma superposant l'emprise de la centrale solaire et la cartographie de la 3<sup>ème</sup> révision du P.O.S.

A ce projet, la société NOVEO soumet une offre de concours accompagnant la réalisation de la centrale solaire, visant à restaurer le bâtiment dénommé « Pigeonnier de Cazaban » situé à l'entrée ouest du village et à permettre l'installation d'une centrale solaire sur la toiture d'un bâtiment communal ou tout autre investissement.

Le conseil donne un avis favorable au projet d'offre de concours de la Société NOVEO sur la base de 13.333 € HT/Ha d'emprise au sol, et autorise Mr le maire à signer l'offre de concours, sous réserve de précisions préalables de certaines dispositions.

Votes : POUR : 15

CONTRE : 0

ABSTENTION : 0

### **3) ACQUISITION D'UN TERRAIN A MME SICRE NICOLE épouse DE LUYCKER:**

Mr DEPAULE rappelle les délibérations des 13/09/2010 et 11/01/2011 relative à l'achat par la commune de la parcelle BC n° 59 appartenant à Mme SICRE Nicole épouse DE LUYCKER.

../..

Après discussion avec Mme DE LUYCKER , il doit être précisé que la commune accepte d'attribuer un droit d'usage exclusif d'une place de stationnement pour VL, au niveau de la parcelle BC n° 59, à Mlle DE LUYCKER ou à ses héritiers, également utilisable par les occupants de l'immeuble cadastré BC n° 106. En cas de cession, à titre onéreux du bien désigné, ce droit d'usage s'éteindra.

Cette délibération annule et remplace les précédentes délibérations.

Votes : POUR : 13

CONTRE : 2

ABSTENTION : 0

**4) MODIFICATION CONTRAT DE MAINTENANCE ORGUE DE L'EGLISE:**

Par délibération en date du 06/07/2009, le conseil avait validé un contrat de maintenance avec l'entreprise BANCELLS de Rabastens (Tarn) pour un montant annuel de 598 € TTC.

Cette société n'existant plus, le contrat est conclu avec la SARL VIA NOSTRA représentée par son gérant, Mr NADAL Alban, pour le même montant.

Votes : POUR : 15

CONTRE : 0

ABSTENTION : 0

La séance est levée à 19H30.